
事業統合に関する基本合意について 

 

謹啓 向夏の候 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

このたび当社 関東商事株式会社は、同じくトヨタ自動車東日本株式会社のグループ会社

であるセントラル総合サービス株式会社と共に、サービス事業を株式会社ＥＪサービスに

統合する方向性について、３社間で基本合意いたしましたので、ご案内申し上げます。 

この統合により、当社の保険、旅行、販売等のサービス事業全般を株式会社ＥＪサービ

スに移管する方向となります。 

 

 今回の統合では、トヨタ自動車東日本グループの中で、各社・各地域に分散または重複

しているサービス事業のあり方を変え、１つの会社に集約し、トヨタ自動車東日本グルー

プ向けの総合サービスサプライヤーとして、より効率的で付加価値の高いサービスを提供

することを目指しています。 

 

今後は 2018 年 4 月の統合を目標に、円滑な事業移管や、より良いサービス事業の実

現に向けて、協議を進めてまいります。 

当社といたしましては、部品・物流事業に特化することで事業効率を高め、新体制の

もと、より一層の事業の発展をめざして従業員一同努力研鑽してゆく所存でございます

ので、お取引先各位におかれましても、倍旧のご支援とご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

 

謹 白 

 

２０１７年６月吉日 

関東商事株式会社 

取締役社長  河 内  龍 

  

 


